Αντίγραφο της ληξιαρχικής πράξης είχε εκτεθεί στη γνωστή έκθεση του Γαλλικού Ινστιτούτου
Αθηνών για τα εκατό χρόνια από το θάνατο του Ποιητή (βλ. Octave Merlier, Exposition du
Centenaire de Solomos, Institut Français d’Athènes, Athènes 1957, σ. 158-159).
2. Στα «Προλεγόμενα» ο Πολυλάς αναφέρει ότι ο θάνατος του Σολωμού επήλθε την «ημέρα 9/21
Νοεμβρίου 1857» αντί του ορθού «9/21 Φεβρουάριου 1857». Επρόκειτο για προφανές τυπο
γραφικό λάθος ή lapsus calami, δεδομένου ότι ο ίδιος πιο πάνω αναφέρει ότι «περί τα τέλη
Νοεμβρίου 1856» ο ποιητής «επροσβλήθηκε από εγκεφαλική συμφόρηση», αλλά «για το διάστη
μα δύο περίπου μηνών επέρασε ήσυχα»- και παρακάτω ότι με το άγγελμα του θανάτου του ποι
ητή η τοπική αρχή αποφάσισε «να παύσουν τα δημόσια ξεφαντώματα της απόκρεω».